
 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.83702511-12 
sett.tecnico@federcanoa.it - www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA CANOA POLO 2023 – CAMPIONATO ITALIANO  

DENOMINAZIONE:                 1^ GIORNATA – CAMPIONATO ITALIANO – SERIE “B” Girone 2 
                

LOCALITA’:       Lerici 
DATA:                   27-28 maggio 2023 

  

COMITATO ORGANIZZATORE:  ASD Borgata Marinara Lerici 
         Telefono: 328.1503182, e-mail: asdborgatalerici@libero.it  

 
RESPONSABILE C. O.:    Sig.ra Alessandra Alessandri 

DIRETTORE DI GARA:    Sig. Giuseppe Giordano - CR FICK Liguria (27 maggio) 
     Sig. Massimo Manera – CR FICK Liguria (28 maggio) 
 

       
UFFICIALI DI GARA:   nominati dalla D.A.C. 

REGOLAMENTO:    la gara sarà organizzata in conformità al vigente Codice di Gara e alla  
“Normativa Federale 2023” 

   

CRONOMETRAGGIO:   a cura del Comitato Organizzatore 
 

TAVOLO GIURIA: Si rammenta alle società partecipanti di rispettare obbligatoriamente la sequenza della gestione 
del tavolo. La mancata presenza comporterà il pagamento di una multa C.d.G. – Sezione 7 – art.2.15.9 

 

ISCRIZIONI NOMINATIVE: entro le ore 12:00 di venerdì 26 maggio 2023 le società aventi diritto devono 
comunicare attraverso il sito web: https://canoapolo.ficr.it l’elenco dei giocatori, i nominativi dei C.A. Polo, il 

nominativo del Rappresentante di Società e degli eventuali tre tesserati che possono stare nell’area 
tecnica durante le partite. Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando di gara è 

necessario che gli atleti iscritti siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni. 
L’iscrizione nominativa fuori termine comporterà il pagamento di una multa (C.d.G. – Sezione 7 - art. 

2.17.3). 

Eventuali aggiunte e/o modifiche alle iscrizioni per la giornata o per le successive giornate del Campionato, 
al quale la squadra risulta già iscritta, potranno essere effettuate on-line sul sito web: https://canoapolo.ficr.it senza 

multe fino a 60 minuti prima dell’inizio della Giornata di Campionato. 
 

TASSA DI ISCRIZIONE: TASSA DI ISCRIZIONE: la tassa d’iscrizione di € 100 per ogni squadra iscritta dovrà 

essere versata da ciascuna società al Comitato Organizzatore come contributo organizzativo almeno 30 minuti in 
anticipo rispetto alla prima partita. 

Potrà essere effettuato altresì un bonifico bancario anticipato all’Iban: IT55I0623049772000043479362 
intestato a: ARCI BORGATA MARINARA DI LERICI Causale: Iscrizione 1^CI Polo Serie B Lerici….società…. La contabile 

di pagamento comprovante l’avvenuto versamento della tassa d’iscrizione dovrà essere inviata via e-mail 
a: asdborgatalerici@libero.it entro le ore 12:00 di venerdì 26 maggio 2023.  

 

CONTROLLO MATERIALI: verranno effettuati i controlli con le modalità previste dal vigente Codice di Gara art.3.5 
L’irregolarità comporterà il pagamento di una multa prevista dal CdG (art. 3.1. e 3.2). 

 
 

SOCCORSO MEDICO: (C.d.G. – Sezione 7 - art.2.4) – Pubblica Assistenza Lerici 

 
ANTIDOPING: durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli antidoping sia da parte della NADO, sia 

da parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori Investigativi Antidoping (personale 
NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive 

Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
 

INIZIO MANIFESTAZIONE:  Sabato 27 maggio 2023 - dalle ore 13:00 almeno ogni 45 minuti  
PROSEGUIMENTO:   Domenica 28 maggio 2023 - dalle ore 08:30 almeno ogni 45 minuti  

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
mailto:asdborgatalerici@libero.it
https://canoapolo.ficr.it/
https://canoapolo.ficr.it/
mailto:asdborgatalerici@libero.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.83702511-12 
sett.tecnico@federcanoa.it - www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA CANOA POLO 2023 – CAMPIONATO ITALIANO  

 
 

ORARI DELLE PARTITE E DEFINIZIONE DEGLI INCONTRI:  
 

Sabato 27 maggio 2023 

N° ORE SQUADRA A SQUADRA B TAVOLO *CA POLO 

1 13:00 Arenzano Canoa Kayak Club Arenzano A Chiavari CP Academy B Chiavari CP Academy B 

2 13:45 Chiavari CP Academy A Borgata Marinara Lerici Arenzano Canoa Arenzano Canoa 

3 14:30 Chiavari CP Academy B Kayak Club Arenzano B Borgata Marinara Lerici Borgata Marinara Lerici 

4 15:15 Arenzano Canoa Chiavari CP Academy A Kayak Club Arenzano A Kayak Club Arenzano A 

5 16:00 Borgata Marinara Lerici Kayak Club Arenzano B Chiavari CP Academy A Chiavari CP Academy A 

6 16:45 Kayak Club Arenzano A Chiavari CP Academy B C.O. A cura del GAP 

7 17:30 Arenzano Canoa Borgata Marinara Lerici Kayak Club Arenzano B Kayak Club Arenzano B 

8 18:15 Chiavari CP Academy A Chiavari CP Academy B Borgata Marinara Lerici Borgata Marinara Lerici 

 

Domenica 28 maggio 2023 

N° ORE SQUADRA A SQUADRA B TAVOLO *CA POLO 

9 08:30 Kayak Club Arenzano A Kayak Club Arenzano B Borgata Marinara Lerici Borgata Marinara Lerici 

10 09:15 Arenzano Canoa Chiavari CP Academy B Kayak Club Arenzano A Kayak Club Arenzano A 

11 10:00 Chiavari CP Academy A Kayak Club Arenzano B Arenzano Canoa Arenzano Canoa 

12 10:45 Borgata Marinara Lerici Kayak Club Arenzano A Chiavari CP Academy A Chiavari CP Academy A 

13 11:30 Arenzano Canoa Kayak Club Arenzano B Chiavari CP Academy B Chiavari CP Academy B 

14 12:15 Chiavari CP Academy A Kayak Club Arenzano A Arenzano Canoa Arenzano Canoa 

15 13:00 Borgata Marinara Lerici Chiavari CP Academy B Kayak Club Arenzano B Kayak Club Arenzano B 

 
* IL GAP PUÒ MODIFICARE LE DESIGNAZIONI DEL SECONDO ARBITRO A SUO INSINDACABILE GIUDIZIO 

IN OGNI MOMENTO. 

 
 

 Dott.ssa Pamela Venditti                            Luciano Buonfiglio 
       Segretario Generale                                  Presidente         
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it


 

 

Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.83702511-12 
sett.tecnico@federcanoa.it - www.federcanoa.it 

 

BANDO DI GARA CANOA POLO 2023 – CAMPIONATO ITALIANO  

 

INFORMAZIONI A CURA DEL COMITATO ORGANIZZATORE 
 

 
 

Il Comitato organizzatore ha richiesto al Comune di Lerici uno spazio per parcheggiare i furgoni (1 

per società).  

Lo spazio è adiacente al campo ma per usufruirne i mezzi dovranno farvi ingresso prima delle ore 
08:00 di sabato mattina in quanto dovranno percorrere uno spazio pedonale dove viene organizzato 
il mercato settimanale proprio il sabato. Dopo le 08:00 non sarà più consentito l’accesso al 
parcheggio. 

Le società interessate dovranno inviare, entro le ore 12:00 del 26 maggio,  via e-mail 
asdborgatalerici@libero.it  la richiesta con la targa del proprio mezzo. 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
mailto:asdborgatalerici@libero.it

